ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Советского  городского округа Ставропольского   края

                      2022 г.                                                                                                №
                                                            г. Зеленокумск
	О внесении изменений в  Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Советского  городского округа  Ставропольского  края, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5

Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Советского  городского округа  Ставропольского  края, администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Советского  городского округа  Ставропольского  края, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Советского  городского округа  Ставропольского  края» (с изменениями) следующие изменения:
         1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

         «Проекты нормативных правовых актов об утверждении положений об оплате труда работников подведомственных бюджетных, автономных и казенных учреждений по видам экономической деятельности и о внесении изменений в положения об оплате труда до их утверждения  направляются на рассмотрение трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Советского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия). Решения комиссии подлежат обязательному рассмотрению в порядке, определенном администрацией Советского городского  округа  Ставропольского края.».
         1.2. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

          «премиальные выплаты за выполнение особо значимых задач (особо важных и срочных  работ), входящих в должностные обязанности.».
          1.3. В абзаце четвертом пункта 9:

          1.3.1. Слова «государственных услуг» заменить словами «муниципальных услуг».

          1.3.2. Слова «государственного учреждения» заменить словами «муниципального учреждения».

          2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Советского городского округа Ставропольского края  Киянова В.В.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

	Глава Советского
городского округа
Ставропольского края

	С.Н.Воронков

_________________________________________

Проект постановления вносит управляющий делами администрации  Советского городского округа Ставропольского края  Киянов В.В.
Проект визируют:

Начальник отдела планирования и

анализа бюджета Финансового управления

администрации Советского городского округа

Ставропольского края                                                                                      Е.В. Пруглова

Начальник отдела экономического развития

администрации Советского городского округа

Ставропольского края                                                                  Л.А. Шевченко

Начальник отдела делопроизводства

и обращений граждан администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                 Г.Л.Щекочихина

Главный специалист – юрисконсульт

правового отдела администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.В. Сисенко

Проект постановления подготовил отдел кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации  Советского городского округа Ставропольского края